

NOTA INFORMATIVA ACLARATORIA DE LAS BASES DE TECNICO MEDIO DE BIBLIOLOGIA Y ARCHIVISTICA-BIBLIOTECAS-.QUE FUERON PUBLICADAS EN EL BOP 26/02/2025

Se han detectado algún error tipográfico en los siguientes puntos de las bases que a continuación se indican. Dichos errores no modifican ni alteran el contenido sustancial de las mismas.

Base Quinta apartado b) Promoción interna -Segundo ejercicio.

“ Donde dice que el tiempo máximo para el desarrollo por escrito de este ejercicio será de tres horas, debe decir **3 horas y media**”

Base Sexta. Punto 4 Calificación definitiva del proceso selectivo, respecto a los aspirantes que concurran al proceso por el turno libre :

Donde dice: la calificación definitiva del proceso selectivo estará determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas den los cuatro ejercicios de la oposición.

Debe decir: ***la calificación definitiva del proceso selectivo estará determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas den los tres ejercicios de la oposición.***

Donde dice: Los posibles empates en la puntuación se dirimirán atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el tercer, primer cuarto y segundo ejercicio, por este orden

Debe decir: ***“Los posibles empates en la puntuación se dirimirán atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el tercer, primer y segundo ejercicio, por este orden”.***

Base Sexta. Punto 4 Calificación definitiva del proceso selectivo, respecto a los aspirantes que concurran al proceso por promoción interna :

Donde dice : Los posibles empates en la puntuación se dirimirán atendiendo a la mayor puntuación obtenida en la exposición oral, práctico y de idiomas. por este orden

Debe decir: ***“Los posibles empates en la puntuación se dirimirán atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el tercer, primer y segundo ejercicio, por este orden”.***